

گرجستان تلاش می کند تا از نظر تسلیحاتی وابستگی خود را به روسیه کم کند

یکی از تسلیحات سنگین که گرجستان این روزها خودش تولید می کند تانک لاتسیکا است

عادلی/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

یکی از تسلیحات سنگین که گرجستان این روزها خودش تولید می کند تانک لاتسیکا است.

به گزارش آران نیوز، تولید تسلیحات سنگین چیزی جدیدی برای این کشور است از این رو این کشور بسیار علاقمند است آن را برای رسانه ها نمایش دهد.

باچانا آخالایا وزیر دفاع گرجستان گفت تا پیش از سال دوهزار و هشت تسلیحات ما ساخت روسیه بود اما اکنون ما در حال تغییر به سمت استانداردهای ناتو هستیم و تلاش می کنیم تا سلاحهای مورد نیازمان را خودمان تولید کنیم و هر گونه وابستگی را به تسلیحات روسیه از بین ببریم.

البته گرایش گرجستان به تولید تسلیحات در داخل دلایل دیگری هم دارد. پس از جنگ دوهزار و هشت با روسیه، ارتباط گرجستان با بازار بین المللی تسلیحات قطع شد. کشورهایی که در گذشته از آنها تسلیحات می خرید، دوست نداشتند با فروش تسلیحات به کشور کوچک گرجستان روابط خود را با روسیه به خطر بیندازند.

نیت هاگز مدیر اطلاعات تاکتیکی در موسسه مطالعاتی استراتفور گفت روسیه به صراحت اعلام کرده است هر کشوری که به گرجستان تسلیحات بفروشد، با پیامدهایی روبرو خواهد شد بنابراین کشورها در تعامل خود با گرجستان سود و زیان خود را در نظر می گیرند.

طبیعی است که گرجستان از ارباب قدیمی خود نگران باشد و احساس خطر کند. هم اکنون گرجستان ابخازیا و اوستیای جنوبی را اراضی خود می داند که روسیه آنها را اشغال کرده است. روابط این کشور با روسیه پس از جنگ دوهزار و هشت، به حال تعلیق درآمده است.

باچانا آخالایا گفت نیروهای روسیه از ما خیلی دور هستند اما این بدان معنا نیست که هیچ خطری وجود ندارد. ماموریت اتحادیه اروپا در مرزهای گرجستان با روسیه قابل اعتماد است اما مشکل این است که آنها نمی توانند وارد اراضی اشغالی شوند یا نظارت کنند چه اتفاقی در آنجا می افتد.

با این وضع در سال دوهزار و ده، گرجستان شروع به تولید تانک، خودروهای زرهی و هواپیماهای بدون سرنشین کرد. البته هنوز بیشتر تجهیزات و تسلیحات نظامیان گرجستان خارجی است اما به تدریج حجم تولید تسلیحات داخلی بیشتر می شود. گرچه صنایع نظامی گرجستان در ابتدای راه است اما تا کنون این صنایع صدها فرصت شغلی ایجاد کرده است.

نیت هاگز گفت مشکلی که گرجستان درباره صنایع نظامی خود دارد اقتصاد ضعیف این کشور است زیرا دولت گرجستان می تواند میزان بسیار محدودی از این تسلیحات و تجهیزات نظامی تولید داخل را خریداری کند. بعلاوه تقریباً هر آنچه که گرجستان برای خود تولید می کند، بازارهای جهانی از آن اشباع است. از این رو توان گرجستان برای رقابت در بازار بین المللی تسلیحات بسیار محدود است.

هدف نهایی گرجستان عضویت در ناتو است اما تا زمانی که چالشهای امنیتی این کشور در مرزهای مشترک با روسیه حل نشده است، ناتو تمایلی به قبول عضویت گرجستان ندارد. /ع

پایان پیام